
                                                                                             ΑΔΑ: ΒΜΟΤ7Λ7-Β38 

                        

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ  

 

ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

Αθήνα               27 /06/2014 

Αρ. Πρωτ.: 126615  

 

Ταχ. Διεύθυνση: Λ. Συγγρού 15-17 

Ταχ. Κώδικας: 117 43 

Τηλέφωνα: 210.6984940 

Τηλεμοιότυπο (fax): 210.69 94 627 

Ηλ. Δ/νση (email): grppna@patt.gov.gr 

Προς:  

 Αντιπεριφερειάρχη Κεντρικού 

Τομέα κα Παπαδημητρίου 

Τσάτσου Άννα 

 Αντιπεριφερειάρχη Βόρειου 

Τομέα κ. Μανιάτη Κων/νο 

 Αντιπεριφερειάρχη Νότιου 

Τομέα κα Καρακλιούμη Μαρία 

 Αντιπεριφερειάρχη Δυτικού 

Τομέα κ. Παπαντωνίου Κων/νο 

 Αντιπεριφερειάρχη Ανατολικής 

Αττικής κα Κισκήρα Χρυσάνθη 

 Αντιπεριφερειάρχη Δυτικής 

Αττικής κα Δήμου Σταυρούλα 

 Αντιπεριφερειάρχη Πειραιά κ. 

Χρήστου Στέφανο 

 Αντιπεριφερειάρχη Νήσων κ. 

Κατσικάρη Δημήτριο 

 

ΘΕΜΑ: «Εξουσιοδότηση Αντιπεριφερειαρχών για εφαρμογή του μέτρου προληπτικής 

απαγόρευσης κυκλοφορίας οχημάτων και παραμονής εκδρομέων σε εθνικούς δρυμούς, 

δάση και «ευπαθείς» περιοχές κατά τη διάρκεια της αντιπυρικής περιόδου» 

 

  

ΑΠΟΦΑΣΗ  

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 

Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις: 

1.1. των άρθρων 5, 11 και 12 του Ν.3013/2002 (ΦΕΚ 102Α΄) 

1.2. του άρθρου 25 του Ν.998/1979 (ΦΕΚ 289Α΄) 

1.3. του άρθρου μόνου του Π.Δ. 575/1980 (ΦΕΚ 157Α΄) 

1.4. των άρθρων 282 και 283 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87Α΄) 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 145/2010 (ΦΕΚ 238Α΄/τ.Α./2010) «Οργανισμός Περιφέρειας 

Αττικής», όπως τροποποιήθηκαν με την αριθμ. 44403/20-10-2011 (ΦΕΚ 2494/τ.Β΄/04-11-

2011) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Έγκριση τροποποίησης του Οργανισμού 

Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής». 



                                                                                             ΑΔΑ: ΒΜΟΤ7Λ7-Β38 

3. Η υπ.αριθμ 1470/11-3-2014 Εγκύκλιος της ΓΓΠΠ το οποίο αναφέρεται στο σχεδιασμό και 

τις δράσεις Πολιτικής Προστασίας για την αντιμετώπιση δασικών πυρκαγιών και ειδικότερα 

την παράγραφο 1.7 που προτείνει την απαγόρευση κυκλοφορίας σε εθνικούς δρυμούς , δάση 

και ευπαθείς περιοχές.. 

4. Την με αριθμ. πρωτ.3905/20-06-2014 απόφαση του Υπουργού Δημόσιας Τάξης και 

Προστασίας του Πολίτη με την οποία ορίζονται οι Γενικοί Γραμματείς των Αποκεντρωμένων 

Διοικήσεων της χώρας να εξουσιοδοτούν με απόφασή τους, τους Περιφερειάρχες, οι οποίοι 

εν συνεχεία με εντολή τους προς τους αρμόδιους Αντιπεριφερειάρχες να συγκαλούν τα 

Συντονιστικά Όργανα Πολιτικής Προστασίας (ΣΟΠΠ) των Περιφερειακών Ενοτήτων, 

προκειμένου να αποφασίζουν για την εφαρμογή του μέτρου απαγόρευσης της κυκλοφορίας 

οχημάτων και παραμονής εκδρομέων σε εθνικούς δρυμούς, δάση και «ευπαθείς» περιοχές σε 

ημέρες και ώρες που θεωρούνται επικίνδυνες λαμβάνοντας υπόψη τις ιδιαιτερότητες που 

επικρατούν στην περιοχή ευθύνης τους. 

5. Την με αριθμ. πρωτ.568/20-06-2014 Απόφαση του Γενικού Γραμματέα της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής με την οποία εξουσιοδοτείται ο Περιφερειάρχης 

Αττικής να εκδώσει εντολή του προς τους αρμόδιους Αντιπεριφερειάρχες να συγκαλούν τα 

Συντονιστικά Όργανα Πολιτικής Προστασίας των Περιφερειακών Ενοτήτων προκειμένου να 

αποφασίζουν για την εφαρμογή του μέτρου απαγόρευσης της κυκλοφορίας οχημάτων και 

παραμονής εκδρομέων σε εθνικούς δρυμούς, δάση και «ευπαθείς» περιοχές σε ημέρες και 

ώρες που θεωρούνται επικίνδυνες λαμβάνοντας υπόψη τις ιδιαιτερότητες που επικρατούν 

στην περιοχή ευθύνης τους. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Εξουσιοδοτούμε τους Αντιπεριφερειάρχες των Περιφερειακών Ενοτήτων να συγκαλούν 

τα Συντονιστικά Όργανα Πολιτικής Προστασίας (ΣΟΠΠ) των Περιφερειακών 

Ενοτήτων, προκειμένου να αποφασίζουν για την εφαρμογή του μέτρου απαγόρευσης της 

κυκλοφορίας οχημάτων και παραμονής εκδρομέων σε εθνικούς δρυμούς, δάση και 

«ευπαθείς» περιοχές σε ημέρες και ώρες που θεωρούνται επικίνδυνες λαμβάνοντας 

υπόψη τις ιδιαιτερότητες που επικρατούν στην περιοχή ευθύνης τους. 

 

 

                                                                              Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ  

 

 

 

                                                                              ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΓΟΥΡΟΣ 

 

        
 


